2012, publicado en La Gaceta, Diario Oficial, Nº 23 del seis de febrero del 2012; y el
Decreto A.N. Nº 7139 publicado en La Gaceta, Diario Oficial Nº 30 del 15 de febrero

del 2013;

ACUERDA:

Artículo 1. Establecer un contingente arancelario de importación correspondiente a un
volumen de diecinueve mil quinientas toneladas métricas (19,500.0 t) de arroz oro
clasificado en los incisos arancelarios 1006.20.00; 1006.30.10; 1006.30.90 y
1006.40.00 del Sistema Arancelario Centroamericano (SAC), con un Derecho
Arancelario a la Importación (DAI) de cero por ciento (00%).

A las importaciones realizadas fuera del contingente arancelario de importación